- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -
  ２０２１年２月１８日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長 齋 藤  浩

大阪市北区中之島３－３－２３

〔お問い合わせ先〕

事業ソリューション部 佐藤

電 話：06-6459-1700

メール：pr@sbic-wj.co.jp

２０２１年２月定例発表

下記の通り、2021 年 1 月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

南部建設㈱
大阪市

阿倍野区
南部 髙志 3,500 万円 総合建設業 3,000 万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ３，０００万円

・引　受　時　期 ２０２１年１月

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾅﾝﾌﾞ　ﾀｶｼ

代 表 者 南部　髙志 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 〒545-0052

電 話 番 号 ０６－６６２２－０６４５

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ０６－６６２８－３１００

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.nambu.co.jp/

事 業 所 所 在 地

資 本 金 ３，５００万円

設 立 年 月 １９５６年５月　（創業　１９２６年）

従 業 員 数 ２３名

主要事業・製商品 総合建設業

主 要 得 意 先 上場企業、主要官庁、個人

年 商 １０億円

　１９２６年創業の総合建設業者。創業当初から公共事業分野において多くの施工

実績を有し、これらの品質・安全・コスト・納期の管理を法令遵守のもとで達成し

てきた。この高度な施工ノウハウを駆使した建築物を通じて多くのお客様から信頼

を得ている。

　近年は、幅広いニーズに応えるため、オフィスビル等の民間工事や戸建住宅にも

事業を拡大しており、更なる成長を目指している。

(2020/3期)

ナンブケンセツ

南部建設株式会社

大阪市阿倍野区阿倍野筋４－９－１４

同上

【 会 社 概 要 】

- 2 -

- 3 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

 2017/3 末 2018/3 末 2019/3 末 2020/3 末 2021/1 末現在

投資累計社数 （社） 1,939 1,992 2,036 2,088 2,105

投資累計額 （億円） 848 866 880 899 911

（上記グラフ及び数値には、投資事業有限責任組合による投資分を含んでおります。）

------------------------------------------------------------------------------------------

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

2,200

600

650

700

750

800

850

900

950

1,000
社億円 投資累計の推移(最近１０年間)

累計投資額 累計社数

- 4 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
大阪投資育成は、中堅中小企業の成長発展を積極的に支援するため、セミナーや各種経営情報の

提供に取り組んでいます。九州エリアにおいても開催数や内容の拡充を図っております。

１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（次回発表まで）
  ・ 投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師(発表者)である外部機関から各種経営情報、

サービス情報、技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会合」であります。各回に
テーマを設定し、関心ある方々に参加していただき、情報収集やビジネスマッチングに役立てて
いただくことを目的としています。

◎ 第１４５８回

テ ー マ 《佐賀開催》老舗企業のための、分散した未上場株式のリスクとその対策

開 催 日 ２０２１年２月２２日（月）１３：３０～１６：００

講  師 税理士法人トライウィンコンサルティング 代表 石井大輔 氏

プルデンシャル生命保険㈱ 福岡第三支社 ライフプランナー 坪原利浩 氏

会  場 ホテル グランデはがくれ ２階・脊振の間【リアル限定】

内  容 業歴が５０年を超える企業においては、株式分散によるトラブルが散見されます。

株式分散によるトラブルは企業オーナーの支配の源泉である株式に関わるトラブル

であるため、ときには事業継続が困難となることもあります。このトラブルを次世

代に背負わせないためにも、今すぐ行動を起こしましょう。

◎ 第１４５９回

テ ー マ 中小企業の新規事業創出セミナー

開 催 日 ２０２１年２月２５日（木）１３：３０～１５：３０

講  師 ㈱新経営サービス 経営支援部マネージャー 中谷健太 氏

会  場 【Zoom 限定】

内  容 国は中小企業の事業再構築・新事業分野開拓を強力に後押しすべく「事業再構築補

助金」をスタートさせようとしています。本セミナーでは、中小企業の新規事業創

出に向けての考え方や手順、具体的なノウハウ、および「事業再構築補助金」のポ

イントをわかりやすく紹介しながら、明日へのヒントをつかんでいただきます。

◎ 第１４６０回

テ ー マ 《鹿児島開催》クラウド労務とクラウド税務

開 催 日 ２０２１年２月２４日（水）１３：３０～１６：００

講  師 はなふさ社会保険労務士事務所 所長 濱田英彰 氏

辻・本郷税理士法人 鹿児島事務所 東條隆志 氏

プルデンシャル生命保険㈱福岡第三支社 ライフプランナー 坪原利浩 氏

会  場 かごしま県民交流センター 東棟４階・小研修室３【リアル限定】

内  容 近時、業務効率化の観点から、クラウドでの会計処理、労務管理、給与計算が注目さ

れています。それぞれのメリット・デメリットをお伝えした上で、代表的な商品の機

能や操作性について解説します。また、業務効率化を図る際に利用できる補助金・助

成金についてもご紹介します。

◎ 第１４６１回

テ ー マ どうする？次期経営人材の発掘と育成

開 催 日 ２０２１年３月３日（水）１３：３０～１５：３０

講  師 有限責任事業組合組織行動研究所 代表ビジョンシーク契約コンサルタント 若生秀雄 氏

会  場 【Zoom 限定】

内  容 今後激変する新たな課題に対応し、克服できる経営人材の発掘・育成は事業の形態・

規模にかかわらず急務の課題となります。その解決策として当セミナーでは、新たな

経営人材の能力と行動把握に焦点を当てます。

- 5 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

２.投資育成ビジネススクール・セミナー《有料》

＜スクール＞
■ 経営幹部養成講座２０２１

・開 催 日 時：２０２１年２月２４日（水）～５月１９日（水）各日１０：００～１７：００

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom 同時開催】

・講     師：御堂筋税理士法人・組織デザイン研究所 小笠原士郎 氏

・プログラムの特長：新入社員をむかえる「先輩社員達」に、新入社員研修の内容をおさらいし、あ

らためて仕事の進め方やビジネスマナーの基本をふまえた新入社員の指導側の

心構えと準備をうながします。集合研修に参加することで、他社の同じ立場の

人間と交流し、他社の事例にも触れることは、刺激となり、自社の現状を見直

す絶好の機会となります。

＜セミナー＞
■ 先輩社員研修２０２１

・開 催 日 時：２０２１年３月５日（金）１０：００～１７：００

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈲オフィスウエダ 代表取締役 上田実千代 氏

・プログラムの特長：新入社員をむかえる「先輩社員達」に、新入社員研修の内容をおさらいし、あ

らためて仕事の進め方やビジネスマナーの基本をふまえた新入社員の指導側の

心構えと準備をうながします。集合研修に参加することで、他社の同じ立場の

人間と交流し、他社の事例にも触れることは、刺激となり、自社の現状を見直

す絶好の機会となります。

■ 新入社員研修２０２１ Ａコース（２日間）

・開 催 日 時：Ａコース（２日間）

２０２１年４月５日（月）～６日（火）１０：００～１７：００

Ｂコース（２日間）

２０２１年４月７日（水）～８日（木）１０：００～１７：００

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈲オフィスウエダ 代表取締役 上田実千代 氏

・プログラムの特長：学生から社会人へと意識・態度の切り替えをはかり、社内外から信頼される人材

になるためのビジネスマナー及び仕事で成果を出すために必要なコミュニケー

ションスキルを学んでいただきます。仕事の現場を想定した実習を数多く取り

入れていますので、具体的にどう実践すればよいかが分かり、自信を持って仕事

に取り組めるようになります。また、集合研修ですので、他社の新入社員の取り

組みが刺激となり、研修効果が一層高まります。

３.日本公庫連携セミナー《無料》

■ コロナ禍における中国とアセアン諸国の動向

 ・開 催 日 時：２０２１年２月２４日（水）１５：００～１７：００

・講     師：太陽グラントソントン・アドバイザーズ㈱パートナー 前島召治 氏

アソシエイツディレクター 矢野隆 氏

・会     場：【Zoom 限定】

・プログラムの特長：コロナ禍にあっても企業のグローバリゼーションの流れが止まることはなく、

依然として海外進出、再編、撤退の動きは盛んにおこなわれています。日本企

業を取り巻く海外のビジネス環境の変化はめまぐるしく、コロナ禍で唯一の経

済成長を実現した中国の存在感、アジア各国の人件費高騰など、日々投資環境

は変化しています。そのような中、今回のセミナーでは国際会計税務の観点か

ら海外進出時の主な注意点、中国と主要アセアンの投資環境、コロナ禍におけ

る各国の税務トピックなどを俯瞰します。

	2
	本社アップ用
	本社アップ用
	本社アップ用
	本社①
	南部建設_記者発表等（基本データ入力シート）
	本社②